                                                                                                                                                                                                                   Formular Tip 1 

Te dhëna per propozuesin:

Emri i plote i shoqërisë propozuese: ___________________________________

Adresa ose selia e propozuesit: _______________________________________

Numri i Telefonit dhe adresa e e-mailit: _______________________________

Përfaqësuesi ligjor i caktuar me prokure (nëse ka)


Emër, Mbiemër ________________________


Numri i telefonit _______________________

Adresa e e-mailit _______________________

Te dhëna per objektin e koncesionit te propozuar:

Emri i hidrocentrali/eve: _______________________________

Vendndodhja e veprës/ave (lum/pellg ujëmbledhës, si dhe fshati/rrethi/qarku) _________
DOKUMENTACIONI I DETYRUESHEM PER TU PARAQITUR:
I. DOKUMENTA TEKNIKE

1. Projekti, i cili te përmbajë :

· Studim fizibiliteti mbi zgjidhjen teknike per një shfrytëzim optimal te potencialit ujor.

· Preventivin e detajuar dhe kostot

· Grafikun e zbatimit te projektit

· Përzgjedhjen e makinerive dhe pajisjeve qe do te përdoren
· Studimi mbi mënyrën e lidhjes me sistemin

· Materiali grafik

2. Studimi hidrologjik

3. Studimi gjeologjik

4. Plan biznesi

5. Raport mbi ndikimin ne mjedis.
6. Vendim nga Keshilli i Basenit Ujor te zones ku do te zbatohet koncesioni, per prioritetin, per kuoten e marrjes se ujit dhe per sasine e ujit qe mund te perdoret per prodhimin e energjise elektrike per kuotat e propozuara.
7. Licencat perkatese te specialisteve qe kane kryer studimet .(te noterizuara)
II.   DOKUMENTA JURIDIKE

1. Ekstrakt i Regjistrit Tregtar te shoqërisë (regjistrimi ne QKR)
2. Përfaqësuesi ligjor mund te autorizoje ne forme prokure nje përfaqësuesi zyrtar qe do te ndjeke procedurën 
Shenim:

Projekti duhet te kryhet nga studio te licensuara për këtë qellim.

Bashkëlidhur licencës se studios se projektimit te paraqitet Ekstrakti i Regjistrit Tregtar nga QKR.
Ne zbatim te Rregullores ”Per administrimin e dokumentacionit dhe shqyrtimin e kërkesave per dhënien me koncesion” Dokumentacioni duhet te jete ne 2 (dy) kopje,i inventarizuar , i futur ne 2(dy) dosje ku  te jete shënuar adresa  dhe  te jete i vulosur nga subjekti propozues dhe nga studio e projektimit e licensuar, (si dhe ne kopje elektronike CD).
Ne çdo dokument teknik  te jete shënuar nr i faqeve. 

Oponenca do te kryhet nga Grupi I Oponencës Teknike Shtetërore.
Aplikuesi duhet te paraqesë mandat pagesën per vlerën 100 000 (njëqindmijë) leke ne numrin e llogarisë:

AKBN 

Banka Credins

Nr Llogarisë ( ne leke) : 16 870

IBAN  ne leke: AL 93 21 21 10 16 000 000 000 00 16 870

Me përshkrimin: Nga shoqëria (emri i shoqërisë propozuese) per fillimin e shqyrtimit te projekt propozimit te pakërkuar per ndërtimin e hidrocentrali/eve (emri i hidrocentralit/eve). 

Adresa e Ministrisë se Energjisë dhe Industrisë: www.energjia.gov.al

